｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

財政部南區國稅局佳里稽徵所 書函

受文者：國立曾文高級家事商業職業學校

發文字號：南區國稅佳里服管字第1130601213B號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明二(1130601213BA3E_ATTCH11.jpg、1130601213BA3E_ATTCH12.jpg、11
30601213BA3E_ATTCH1.png、1130601213BA3E_ATTCH2.jpeg、1130601213BA
3E_ATTCH3.jpg、1130601213BA3E_ATTCH4.jpg、1130601213BA3E_ATTCH5.jp
g、1130601213BA3E_ATTCH6.jpg、1130601213BA3E_ATTCH7.jpg、113060121
3BA3E_ATTCH8.jpg、1130601213BA3E_ATTCH9.jpg、1130601213BA3E_ATTC
H10.jpg、1130601213BA3E_ATTCH13.jpg)

112年度綜合所得稅結算申報期間為113年5月1日起至5月
31日止，為提醒轄內納稅義務人如期完成申報，請於貴校
公布欄、網站、臉書及電子字幕顯示器，惠予刊登報稅與

活動相關訊息及宣導海報等(內容如說明一及二)，請查
照。

請協助於貴校電子字幕機發布以下訊息：(刊登時間為即日
起至5月31日止)
112年度所得稅結算申報期間自113年5月1日起至5月31
日止，民眾自行利用網路、手機完成報稅、稅額試算自

行線上回復確認或線上登錄繳稅者，還可參加抽獎，頭

獎獎金最高20萬元。
綜合所得稅網路申報，可下載查調資料稅額估算表，確

認無誤後申報上傳；如不採用，可編修資料完成申報。

綜合所得稅網路申報登入方式多元，系統自動試算稅

額，還可直接上傳附件(每戶15MB)，請多加利用。
營利事業及個人受控外國企業(CFC)制度已於112年正式

地址：722205臺南市佳里區忠孝路25號3-4樓
承 辦 人：陳維燦
電　　話：06-7230284分機405
傳　　真：06-7229296
電子信箱：d75i@ntbsa.gov.tw

發文日期： 中華民國113年5月8日

主旨：

一、

(一)

(二)

(三)

(四)

第1頁，共2頁

總務處 113/05/08

1130004163

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

施行，可至財政部賦稅署網站/稅改專區/反避稅專區查
詢，將於113年5月首次辦理申報所得稅。
112年度每人基本生活所需費用調增為20.2萬元
112年1月1日起，個人滿18歲(94年生)為成年，可選擇單
獨申報或與扶養人合併申報，但如屬93年及以前年度出
生者，需有「在校就學」、「身心障礙」或「無謀生能

力」等情況，始可由扶養之納稅義務人合併申報。

手機申報綜合所得稅可編修配偶、受扶養親屬、所得及

扣除額資料，歡迎多加利用。

112年度綜合所得稅結算申報稅額試算書表將於113年4
月25日起寄發，請多利用稅額試算服務完成結算申報。
智慧客服「國稅小幫手」提供24小時線上稅務諮詢服
務，歡迎多加利用。

隨函檢附「手機報稅好康活動-正反面」、「行動e報稅 好
禮相送」、「手機報稅就是快」、「113年5月CFC首次申
報」、「112年度綜合所得稅結算申報(7款)」及「國稅小
幫手」之海報電子檔，請協助於貴校官網或臉書粉絲專頁

刊登。

正本：國立曾文高級家事商業職業學校

副本：

(五)
(六)

(七)

(八)

(九)

二、

電  子  公  文
交  換  章
2024/05/08
16:00:11

第2頁，共2頁

總務處 113/05/08

1130004163